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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
016-2024- MPB/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:
EMP. SM-108 — INCAICO - JOSE OLAYA - NUEVO SAN MARTIN, DE 27.400 KM DE
LONGITUD, DISTRITO DE ALTO BIAVO, PROVINCIA DE BELLAVISTA, DEPARTAMENTO DE
SAN MARTIN.

En Bellavista, siendo las 09:37 a.m., del dia viernes 23 de agosto del 2024, en la oficina de

logistica, de la Municipalidad Provincial de Bellavista, ubicada en Av. San Martin N° 681 (frente a

la Plaza de Armas del 3er. Piso), Distrito de Bellavista, Provincia de Bellavista, Departamento de
'~San Martin, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion
"~ de Gerencia Municipal N° 314-2024GM/MPB, para conducir el procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-MPBJ/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto es
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:
. SM-108 - INCAICO - JOSE OLAYA - NUEVO SAN MARTIN, DE 27.400 KM DE
LONGITUD, DISTRITO DE ALTO BIAVO, PROVINCIA DE BELLAVISTA, DEPARTAMENTO DE
SAN MARTIN, a fin de cumplir con las etapas de apertura electronica de ofertas, admisibilidad,
evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

- .VERIFICACION DE LA RELACION DE PARTICIPANTES
J% ' “De conformidad con lo sefialado el articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
i/ | Estado, Aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF. y modificatorias. EI Comité de
Seleccion, deja constancia que luego de haber publicado la convocatoria en el SEACE, se
reg|straron como participantes segun el SIgUIente detalle:
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1 ProveedorconRUC 10406237716  BENITES AYOSA IVAN EDUARDO IJIN/NN 13/08/2024 10406237716

1 ProveedorconRUC 20450302377 VIZA CONSTRUCTORES SAC. 2108204 Vildo 2/08/204 2450302377 00[]
3 ProveedorconRUC 20488961382 ASOCIACION CIVIL PONACILLO AL DESARROLLO 19/08/204 Vildo 19/08/2024 20488961382 0ol
4 ProveedorconRUC 20605753007  INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAC. 20/08/2024 Vilido 0/08/2008 060875307 0e]
S DroveedorconRUC 20606992794  CONSULTORES Y CONTRATISTAS RP-OBRAS DE DISENO, INGENIERIA & CONSTRUCCION ELRL 13/08/204 Vilido 13/08/2004 20606992794 Oel)
6 ProveedorconRUC 20608432257  CONSTRUCTORA ART PERU ELRL. 17/08/204 Viido 17/08/2004 20608432257 0e]

7 ProveedorconRUC 20611163313  SINNER INGENIERIASACS. 14/08/2024 Vilido 14/08/204 20611163313 OOD
conRUC 20611271906  INNOVATION FROM NEW WORLD COMPANY SR.L. 15/08/2024 Vilido 15/08/204 20611271906 00 "_‘1
L/ 9 ProvépdorconRUC 20612309418  PINENTEL NEGOCIOS ELRL. 1/08/204 Vilido 21/08/204 20612399418 003

1. F}RESENTAC|0N DE OFERTAS

- Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el comité de seleccion seguidamente verifica la presentacion de
ofertas registradas a través del SEACE, por los participantes segun detalle:

m—mmmmmm:
1 20488961382 AWONCMIMLOALWO 12/0‘/10" unzs 10488961382 H/NIEN M.HK ) Enviado Valk )
ll. ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTA

En cumplimiento a lo sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion se procede a la
apertura de las ofertas con la finalidad de realizar la verificacién de los documentos obligatorios
segun el numeral 2.2.1 de las bases (en los puntos 2.2.1.1 documentacion para la admision de la
oferta.
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- ASOCIACION CIVIL PONACILLO AL

bOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DESARROLLO
RUC: 20488961382

S| CUMPLE

a) Declaracion jurada e atos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

S| CUMPLE

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

" Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

presente seccion. (Anexo N° 3) SI CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo
Ne 4) SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

S MPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen e

deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben

A - presentar la constancia o certificado con el cual acredite su NO ACREDITA
t/.x \ inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y S| ACREDITA

pequeiia empresa (Anexo N°11).

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversién en
la Amazonia, deben presentar la Declaracién Jurada de S| ACREDITA
cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la exoneracion
del IGV. (Anexo N° 7)

En el caso de contratacion de servicios en general que se presten
fuera de la provincia de Lima y Callao, cuyo valor referencial del
procedimiento de seleccién no supere los doscientos mil Soles
(S/ 200,000.00), consignar el siguiente literal:

d) Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el ) AGREDITA

servicio, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes

al mismo departamento o regién, pueden presentar la solicitud de

bonificacién por servicios prestados fuera de la provincia de Lima
Callao, seglin Anexo N° 10.

RESULTADO ‘ | ADMITIDO
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Se ADMITE la oferta del postor: ASOCIACION CIVIL PONACILLO AL DESARROLLO toda vez
que cumplen con presentar los documentos requeridos.

IV. FACTORES DE EVALUACION.

Acto seguido se procede a efectuar la evaluacion de la oferta admitida de conformidad con el
articulo 74° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, cuyos resultados se muestran
. a continuacion:

PUNTAJE | BONIFI. | BONIFl. | PUNTAJE | ORDEN DE
FRCIDAES DEESAINACION PARCIAL 10 % 5% TOTAL | PRELACION
: OFERTA MEJORAS (10 PUNTOS)
N POSTOR conomica| PRECIO
(90 MEJORA 1 | MEJORA 2 ANEXO | ANEXO
PUNTOS) (5 pts) (5 pts) 10 11
N\
“ASOCIACION
CIVIL
PONACILLO AL | S/ 79,270.00
01 | " rearrOOO (SIN 1GV) 90 5 5 100 10 5 115 1
RUC:
20488961382

~ V. REQUISITOS DE CALIFICACION
"2 /A continuacion, se procede a realizar la calificacion de la oferta evaluada de conformidad con el
~ articulo 75° del reglamento de la ley de contrataciones del estado.

POSTOR 1
ASOCIACION CIVIL
NOMBRE O RAZON SOCIAL PONACILLO AL | OBSERVACIONES
DESARROLLO

RUC: 20488961382

REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:

« Debe contar con RUC Activo y Habido CUMPLE NINGUNA
«Con inscripcion en el Registro Nacional de
Proveedores — RNP DE SERVICIOS vigente.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

* 01 Moto Furgén, con una antigiiedad no mayor de 05

afios a la fecha de presentacion de la oferta. CUMPLE NINGUNA
* Plancha compactadora o apisonadora tipo canguro.
» Moto guadaria de una capacidad minima de 2.6 CV.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:

01 establecimiento, con domicilio cercano al area de CUMPLE NINGUNA
influencia donde se presentara el servicio, es decir en el
Distrito de Alto Biavo, para uso como almacén.
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B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:

Ingeniero Civil, Colegiado y Habilitado, el mismo que CUMPLE NINGUNA
tendra el cargo de Jefe de Mantenimiento.

B.3.2 | CAPACITACION
Requisitos:

120 horas lectivas, en mantenimiento rutinario y
periédico en caminos vecinales y/o departamentales y/o CUMPLE NINGUNA
nacionales del personal clave requerido como jefe de
mantenimiento.

B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
Jefe de Mantenimiento:

Ingeniero Civil, Colegiado y Habilitado, con antigiedad
igual a 2 arios en el ejercicio profesional contado a partir
de su colegiatura, designado por el contratista, con
experiencia minima de 01 afio como jefe de
Mantenimiento y/o Residente de Servicio y/o Jefe de
Grupo y/o Jefe de Operaciones o supervisor o inspector
en servicios de ejecucion de Mantenimiento Rutinario
y/lo Periédico de Caminos Vecinales, Carreteras
Departamentales o Carreteras Nacionales.

Personal de Campo: CUMPLE NINGUNA

Se presentara una relacion del personal de campo
minimo que ejecutara los trabajos en el Mantenimiento
Vial Rutinario de la carretera vecinal, que para el
presente caso fue calculado segun la tipologia de la
carretera, y es de 09 personas.

Adjuntar certificado de domicilio firmado por las
autoridades locales donde pertenecen a la zona de
intervencion; alcalde distrital o alcalde del centro
poblado o presidente de la comunidad, juez de paz o
cualquier autoridad competente que certifique la
veracidad de la informacion adjuntando ademas copia
de DNI.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 243,825.00 [Doscientos Cuarenta y
Tres Mil Ochocientos Veinticinco con 00/100 Soles],
por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicidon de micro y pequefia empresa, se CUMPL NINGUN

acredita una experiencia de S/ 20,318.00 [Veinte Mil E A
Trescientos Dieciocho con 00/100 Soles], por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
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fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicio de mantenimiento rutinario de caminos
vecinales pavimentados o no pavimentados, Servicios
de  Mantenimiento Rutinario de  Carreteras
departamentales pavimentados y no pavimentados, y
servicio de mantenimiento rutinario de la red vial
nacional de carreteras pavimentadas y no
pavimentadas.

REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICADO

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto de OTORGAMIENTO DE BUENA PRO de conformidad con el articulo 76° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del estado.

Habiéndose realizado el acto de apertura, admision, evaluacién y calificacion de ofertas
corresponde a este comité en uso de sus facultades, proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-MPB/CS
— Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. SM-108 - INCAICO - JOSE
OLAYA - NUEVO SAN MARTIN, DE 27.400 KM DE LONGITUD, DISTRITO DE ALTO BIAVO,
PROVINCIA DE BELLAVISTA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, en virtud de los resultados
alaempresa: ASOCIACION CIVIL PONACILLO AL DESARROLLO, con RUC N° 20488961382,
por un monto de S/ 79,270.00 (Setenta y Nueve Mil Doscientos Setenta con 00/100 Soles) Sin
IGV.

Finalmente, se procedié a la lectura del acta, no habiendo observacién alguna, los presentes
procedieron a suscribir en sefial de conformidad la presente acta y no teniendo otro punto a tratar,
se da por concluido dicho acto, siendo las 12:06 p.m., del mismo dia.

iz

MARIO GA 1 TORRES
Presidente titular
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CHARL%’CARLOMAN PINTADO ALTAMIRANO GANI
1er.Miembro Titular 2d6. Miembrg titular
t




